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Remiss Finansdepartementet (SOU 2018:74) Lite mer lika. 
Översyn av kostnadsutjämningen för kommuner och landsting. 
Trollhättans stad instämmer i huvudsak med utredarens förslag men vill fram-
föra följande synpunkter: 
Socioekonomisk fördelning 
Trollhättans stad anser det är positivt att förslaget ger mer tyngd åt socioeko-
nomisk fördelning, som ny delmodell för kommunal vuxenutbildning, justering av 
programvalsfaktorn för gymnasieskolan med tydligare socioekonomisk profil 
och socioekonomisk kompensation i förskolans delmodell. 
Gällande grundskolan finns idag ett riktat statsbidrag baserat på elevunderla-
gets socioekonomiska sammansättning. Trollhättan Stad anser det är bättre att 
införa socioekonomisk kompensation för grundskolan i kostnadsutjämningen 
istället för att ha ett sidoordnat system i form av riktat bidrag. Trollhättans Stad 
anser att i den händelse det riktade statsbidraget upphör är det viktigt att kost-
nadsutjämnings omgående uppdateras med en socioekonomisk komponent för 
grundskolan. 
Individ- och familjeomsorg  
Det är positiv att nya variabler införs i IFO-modellen och Trollhättans Stad stäl-
ler sig positiv till delmodellen som helhet. 
Helhet 
Trollhättans stads yttrande avser förslaget som helhet.  
Aktualitet 
Trollhättans Stad instämmer med utredningen förslag om en högre grad av in-
dexering vilket innebär bättre aktualitet. Det är en stor fördel då eftersläpningar i 
aktualiteten kan innebära stora förändringar för en enskild kommun. Det är där-
för av största vikt att indexering och uppdateringar av statistik görs kontinuerligt 
så att utjämningen bygger på aktuellt och korrekt underlag.  
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Delmodeller  
Trollhättans Stad anser att det bra med färre delmodeller och att löner och be-
folkningsförändringar ingår i varje delmodell.  

  
 
Paul Åkerlund Ulrika Strandroth Frid 
Kommunstyrelsens ordförande Stadsdirektör  
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